
 

 

Opatře í Fakulty i for atiky Masarykovy u iverzity č. 7/2024 

HODNOCENÍ NEAKADEMICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ FAKULTY INFORMATIKY 

ve z ě í úči é  od 15. 7. 2024) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů, ve 
z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , vydává  toto opatře í: 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í spe ifikuje základ í pravidla a zásad  i ter ího hod o e í eakade i ký h 
za ěst a ů Fakult  i for atik , kteří jsou pro výko  prá e zařaze i k e ově a jed otlivá 
odděle í Děka átu a účelový h zaříze í Knihovna, Ce tru  výpočet í te h ik  a Správa udov 
dále je  „pra oviště“ . 

(2) Opatře í podro ěji v ezuje postup při posouze í pra ov ího výko u jed otlivý h 
za ěst a ů v upl ulé  o do í, astave í krátkodo ý h či dlouhodo ý h pra ov í h výhledů 

ílů  a ide tifika i vzděláva í h a rozvojový h potře  za ěst a ů. 
(3) Pravidel é hod o e í za ěst a ů jako ástroj perso ál í prá e je důležité pro podporu 

rozvoje pra ov ího pote iálu za ěst a ů a představuje realiza i povi ostí vedou í h 
za ěst a ů dle §  záko a č. 6 / 6 S ., záko íku prá e, ve z ě í pozdější h předpisů. 

Člá ek  

Základ í pravidla hod o e í za ěst a ů 

(1) Hod o e í pro íhá pravidel ě jede krát roč ě, přiče ž ko krét í ter í  s ěru dat potře ý h 
pro da é hod o e í určuje taje ice Fakulty informatiky opatře í . 

(2) Nástroje  pro zaz a e á í pro esu hod o e í je elektro i ká aplika e Hod o e í 
za ěst a ů v I for ač í  s sté u MU. Struktura této aplika e je popsa á v příloze . 
V případě pozi  a úseku úklidu a úseku re ep e Správ  udov ohou ýt použit  tiště é 
for uláře dle přílohy 2. 

(3) Hod o e í za ěst a ů pro íhá ve dvou etapá h časově a se e avazují í h: 
a) 1. etapa hod o e í: hod o e ý i jsou za ěst a i jed otlivý h pra ovišť, hodnotitelem 

je pří ý adříze ý a přísluš í proděka i jsou-li releva t í , v případě pra oviště Sekretariát 
děka a je hod otitele  taje i e a děka , 

b) 2. etapa hod o e í: hod o e ý i jsou vedou í pra ovišť, hodnotitelem je tajemnice a 

přísluš í proděka i jsou-li releva t í , v případě taje i e je hod otitele  děka . 

V případě, že jsou v orga izač í struktuře pra oviště ustave  další podpra oviště 
(úsek /sek e/projektové tý ), postupuje se analogicky. 

(4) Hlav í kritéria hod o e í za ěst a e: 
a) svěře á age da apř. pl ě í ílů a ko krét í h úkolů, dodržová í ter í ů, kvalita prá e, 

aplňová í očekáva ého výko u , 
b) způso  prá e apř. jed á í, přístup k úkolů , o hota převzít odpověd ost, otevře á 

ko u ika e, aktiv í přístup k prá i, spoluprá e a pra ovišti i i o ěj, vliv a ostat í 
za ěst a e, vede í tý u, dodržová í Pra ov ího řádu MU, Eti kého kode u MU . 



 

 

(5) Hod otitel ůže u za ěst a ů, jeji hž úvazek je ižší ež polovi a sta ove é týde í pra ov í 
do , zvolit ji ý způso  hod o e í, ež je uprave  tí to opatře í  apříklad hod o e í 
v rá i od ěňová í, hod o e í ko krét í h výsledků prá e a určité  úkolu, případ ě a 
projektu). 

(6) Hod o e í za ěst a e provádí za ěst a e , který je vedou í  za ěst a e  v do ě 
provádě í hod o e í. )a ěst a e , který l vedou í  za ěst a e  v o do í, vůči které u 
se hod o e í provádí, avšak e í vedou í  za ěst a e  v do ě provádě í hod o e í, 
posk t e své u ástup i při provádě í hod o e í souči ost. Pokud v do ě hod o e í již e í 
před hozí vedou í za ěst a e  za ěst a e  FI, provádí hod o e í taje i e e o se 
hod o e í eprovádí. 

(7) Hod o e í za ěst a e je provádě o v souladu se zásada i tra spare t osti, rov ého 
přístupu, při ěře osti, ko ple osti, o jektivit , otevře osti a průkaz osti.  

(8) Vedou í za ěst a i jsou povi i při hod o e í sta ovovat stej á kritéria hod o e í pro 
za ěst a e, kteří zastávají stej é či o do é pozi e v rá i pra oviště. Při hod o e í jsou 
povi i a výko  za ěst a e ahlížet ko ple ě a zohled it vše h  o lasti jeho pra ov ího 
výko u. 

(9) Vedou í za ěst a i při hod o e í kromě ko krét í h pra ov í h výstupů zohledňují také další 
o jektiv í v ější či v itř í okol osti, které ohl  v hod o e é  o do í ovliv it výko  
za ěst a e, zej é a v tíže í další i aktivita i ve prospě h fakult  či u iverzit , výji eč á 
rodi á či oso í situa e e o rodičovská/ot ovská/ ateřská dovole á. 

Člá ek 3 

Účel a výstup hod o e í 

(1) Účele  hod o e í je posouze í o lastí pra ov ího výko u za ěst a ů v hod o e é  o do í 
včet ě zhod o e í jeji h rozvojový h potře , případ ě zhod o e í pl ě í astave ého 
kariér ího plá u za ěst a e. Účele  hod o e í je též posouze í, zda pra ov í výko  
za ěst a e odpovídá v eze í pra ov í pozi e dle s ěr i e Masar kov  u iverzit  č. 3/2018 

Katalog pra ov í h pozi . 
(2) Součástí hod o e í je též astave í pra ov í h a rozvojový h ílů a aktivit pro další o do í, příp. 

astave í/revize kariér ího plá u za ěst a e. Kariér í plá  se sta ovují s ohledem na 

potře  pra oviště a za ěst a e. 

(3) Výstupe  pro esu hod o e í je posouze í pra ov ího výko u za ěst a e v jádře é 

hod otí í škálou a dopl ě é slov í  hod o e í . V případě do luv  vedou ího s hod o e ý  
pra ov íke  je výstupe  také kariér í plá  za ěst a e nebo jeho revize. 

(4) Výsledek hod o e í pra ov ího výko u je jed í  z kritérií pro astave í výše oso ího 
ohod o e í, stej ě jako výše výko ost í h a i ořád ý h od ě . 

Člá ek 4 

Nehod o e í za ěst a i 

(1) Hod o e í za ěst a ů zpravidla e í provádě o u za ěst a ů, 
a) jeji hž pra ov í po ěr v rá i hod o e ého o do í trval é ě ež 6 ěsí ů, 
b) jeji hž pra ov í po ěr sko čí v do ě 6 ěsí ů od ko e hod o e ého o do í, 
c) jeji hž pra ov í po ěr l uko če  výpovědí a výpověd í do a dosud ěží, 



 

 

d) jeji h pra ov í po ěr trvá, avšak po větší část hod o e ého o do í hod o e ý 
za ěst a e  l a ateřské či rodičovské dovole é, 

e) kteří jsou v do ě provádě í hod o e í v dlouhodo é pra ov í es hop osti. 

(2) )a ěst a i dle odu a , d  a e  sta oví své udou í pra ov í íle a i dividuál í plá  rozvoje 
a ásledují í o do í. 

Člá ek 5 

Prů ěh hod oti ího pro esu 

(1) Hod oti í pro es se skládá z tě hto kroků: 
a) v hláše í hod o e í za ěst a ů taje i í FI za da é o do í včet ě sta ove í 

har o ogra u realiza e hod o e í, 
b) sez á e í za ěst a ů s metodikou a časový  plá e  pro esu hod o e í 

prostřed i tví  Perso ál ího odděle í FI dále je  „PersO“ , 

c) v pl ě í hod otí í h for ulářů, případ ě ávrh/revize plá ů kariér ího rozvoje, 

d) provede í hod oti í h rozhovorů, 

e) v jádře í za ěst a ů k závěrů  hod o e í, tz . potvrze í souhlasu e o esouhlasu 
s výsled ý  hod o e í , 

f) s ěr hod oti í h for ulářů prostřed i tví  PersO, 

g) případ á aktualiza e popisů pra ov í h íst za ěst a ů vedou í i za ěst a i a s ěr 
prostřed i tví  PersO, 

h) sumarizace požadavků a rozvoj a vzdělává í za ěst a ů a v tvoře í plá u vzděláva í h 
a rozvojový h aktivit za ěst a ů prostřed i tví  PersO, 

i) v tvoře í souhr é závěreč é zpráv  z hod o e í za ěst a ů prostřed i tví  PersO, 

j) realiza e závěru hod o e í za ěst a ů. 

(2) Metodi ká doporuče í pro přípravu a realizaci hod oti ího rozhovoru jsou uvedena v příloze . 

Člá ek 6 

Závěreč á usta ove í 

(1) Výklade  jed otlivý h usta ove í tohoto opatře í pověřuji vedou í Perso ál ího odděle í FI. 

(2) Ko trolu dodržová í tohoto opatře í v ko ává vede í FI. 
(3) Toto opatře í a ývá plat osti d e  zveřej ě í. 

(4) Toto opatře í a ývá úči osti dnem 15. 7. 2024. 

 

 

Přílohy: č.  — Struktura aplika e Hod o e í za ěst a ů 

 č.  — Tiště á verze hod oti ího for uláře 

 č.  — Metodi ký postup při přípravě a realiza i hod oti ího rozhovoru  
 

 

 

Jiří Barnat 

děka  FI 
podepsá o elektro i ky 

 


